Si qua Conferentia Episcoporum iuxta normam Institutionis gene-
ralis Missalis Romani gestus, qui in Missa occurrunt, ingenio populi
aptat,” respectum habeat etiam condicionis peculiaris puerorum, vel
pro pueris tantum tales aptationes determinet.

34. Inter actiones, quae gestibus adnumerantur, peculiari mentione
dignae sunt processiones et aliae actiones participationem corporis
secumferentes.

Ingressus processionalis puerorum cum sacerdote celebrante iuvare
potest, quo melius sentiatur communionem tunc constitui;® partici-
patio saltem aliquorum puerorum in processione cum Evangelio cla-
rius patefacit praesentiam Christi, verbum populo suo annuntiantis;
processio puerorum cum calice et donis vim et sensum praeparationis
donorum manifestius exprimit; processio ad communionem debite ordi-
nata multum iuvat ad pietatem puerorum fovendam.

DE ELEMENTIS VISUALIBUS

35. Ipsa liturgia Missae multa elementa visualia continet, quibus
apud pueros maximum momentum tribuendum est; quod dicendum
est praesertim de elementis visualibus peculiaribus in decursu anni
liturgici, uti sunt adoratio crucis, cereus paschalis, lumina in festo
Praesentationis Domini, diversitas colorum et ornamentorum litur-
gicorum.

Praeter illa elementa visualia ipsi celebrationi atque loco celebra-
tionis inhaerentia alia opportune introducantur, quae pueris permit-

* Cfr. supra, n. 23.
* Cfr. Ingttutio generalis Missalis Romani, n. 21.
* Cfr. ibid., n. 24.
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tant magnalia Dei in creatione et redemptione perpetrata oculis perci-
pere et ope visus precationem suffulciunt. Numquam liturgia appareat
tamquam res arida et mere ad cogitationes pertinens.

36. Eadem de causa usus etiam imaginum ab ipsis pueris praepa-
ratarum utilis esse potest, v. gr. ad homiliam illustrandam, ad inten-
tiones orationis universalis visibiliter demonstrandas, ad meditationem
inspirandam.

DE SILENTIO

37. Etiam in Missis cum pueris « silentium, tamquam pars celebra-
tionis, suo tempore est servandum »,” ne nimia pars tribuatur actioni
externae; nam etiam pueri pro modulo suo meditationis sunt revera
capaces. Tamen quadam manuductione indigent, ut discant iuxta mo-
menta diversa (v. gr. post Communionem® vel etiam post homiliam)
ad seipsos converti vel breviter meditari vel in corde suo Deum laudare

et orare.”
Insuper curandum est — et quidem diligentius quam in Missis cum
adultis — ut textus liturgici sine festinatione et intellegibiliter pro-

ferantur, debitis pausis interiectis.